
— 19367 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

§3. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki sprzeda¿y napojów
alkoholowych:

1. zabrania siê spo¿ywania napojów alkoholowych w punk-
tach sprzeda¿y detalicznej,

2. w punktach sprzeda¿y detalicznej zabrania siê sprzeda¿y
napojów alkoholowych

w godzinach od 22.00 do 6. 00 (w porze ciszy nocnej),

3. nakazuje siê umieszczenie tabliczki informuj¹cej o zakazie
sprzeda¿y alkoholu osobom nieletnim, nietrze�wym jak
równie¿ na kredyt i pod zastaw wraz z informacj¹, ¿e jego
z³amanie powoduje cofniêcie zezwolenia,

4. nakazuje siê umieszczenie przy napojach alkoholowych
informacji o szkodliwym wp³ywie alkoholu na zdrowie
cz³owieka.

§4. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Wysoka.

§5. Trac¹ moc uchwa³y:

1. Uchwa³a Nr XXXI/184/93 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 28 czerwca 1993 r. w sprawie zasad usytuowania na

Poz. 3981, 3982

terenie miasta i gminy Wysoka miejsc sprzeda¿y napojów
alkoholowych.

2. Uchwa³a Nr XXXII/199/93 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 2 sierpnia 1993 r. w sprawie okre�lenia dla miasta i
gminy Wysoka liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoho-
lowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem
piwa) przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprze-
da¿y.

3. Uchwa³a Nr XL/300/2001 Rady Miasta i Gminy Wysoka z
dnia 14 grudnia 2001 r. w sprawie okre�lenia dla miasta
i gminy Wysoka liczby punktów sprzeda¿y napojów alko-
holowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹t-
kiem piwa) przeznaczonych do spo¿ycia w miejscu sprze-
da¿y.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
opublikowania w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy

(�) Jan Oleszak

3982

UCHWA£A Nr 79/IX/07 RADY GMINY LIPKA

z dnia 5 pa�dziernika 2007 roku

w sprawie zasad gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Lipka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a i art. 40 ust. 2 pkt
3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 37,
art. 68 ust. 1 pkt 7, art. 70 ust. 4, art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 ze zmianami) i art. 2 ust. 1,
pkt 4 i 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw
lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodek-
su cywilnego(t. j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�n. zm.)
Rada Gminy Lipka, uchwala co nastêpuje:

I. Zasady ogólne

§1. 1.Uchwa³a okre�la zasady i kryteria nabywania, zby-
wania, obci¹¿ania i zamiany, a tak¿e zasady wydzier¿awiania
i najmu nieruchomo�ci oraz lokali na okres d³u¿szy ni¿ 3 lata.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Gminie - rozumie siê przez to Gminê Lipka,

2) Wójcie Gminy - rozumie siê przez to Wójta Gminy Lipka,

3) ustawie - rozumie siê przez to ustawê z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami (t.j. z 2004 r. Dz.U.
Nr 26, poz. 2603 z pó�n. zm.),

4) lokalu mieszkalnym - rozumie siê przez to lokal oraz
budynek mieszkalny okre�lony w art. 2 ust. 1, pkt 4,
ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw loka-
torów, mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie kodek-
su cywilnego(t.j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31, poz. 266 z pó�n.
zm.),



— 19368 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

5) lokalu socjalnym- rozumie siê przez to lokal okre�lony w
art. 2, ust. 1, pkt 5 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o
ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie kodeksu cywilnego(t.j. z 2005 r. Dz.U. Nr 31,
poz. 266z pó�n. zm.).

II. Zbywanie nieruchomo�ci i lokali

§2. Do sprzeda¿y i oddania w u¿ytkowanie wieczyste
przeznacza siê:

1) nieruchomo�ci znajduj¹ce siê w zasobie, zbêdne dla roz-
woju i prawid³owego funkcjonowania Gminy, je¿eli jest to
zgodne z interesem Gminy,

2) budynki i lokale mieszkalne za wyj¹tkiem:

b) je¿eli najemca zalega z p³atno�ci¹ czynszu lub za inne
�wiadczone us³ugi komunalne,

a) nabywca zobowi¹zany jest uregulowaæ wszystkie na-
le¿no�ci - zobowi¹zania przed zawarciem Aktu Nota-
rialnego.

§3. Odrêbna zgoda Rady Gminy wymagana jest na:

1) dokonanie darowizny nieruchomo�ci na cele publiczne, na
rzecz Skarbu Pañstwa lub na rzecz innej jednostki samo-
rz¹du terytorialnego,

2) nieodp³atne oddanie nieruchomo�ci w u¿ytkowanie wie-
czyste Skarbowi Pañstwa lub innej jednostce samorz¹du
terytorialnego,

3) dokonanie zamiany nieruchomo�ci pomiêdzy Gmin¹ a
Skarbem Pañstwa oraz miêdzy Gmin¹ a inn¹ jednostk¹
samorz¹dow¹, bez obowi¹zku dokonania dop³aty w przy-
padku, gdy nieruchomo�æ stanowi¹ca w³asno�æ Gminy
ma wy¿sz¹ warto�æ,

4) nieodp³atne obci¹¿anie nieruchomo�ci Gminy na rzecz
Skarbu Pañstwa lub innych jednostek samorz¹du teryto-
rialnego ograniczonymi prawami rzeczowymi.

§4. Nie podlegaj¹ sprzeda¿y lokale w budynkach: szkó³
podstawowych, przedszkoli samorz¹dowych, bibliotek, admi-
nistracyjnych Urzêdu Gminy.

§5. Zbycie nieruchomo�ci nastêpuje w drodze przetargu
lub drodze bezprzetargowej po uprzednim przeznaczeniu jej
do zbycia i ujêcia w planie i wykazie, o których mowa w art.
23 i art. 35 ustawy.

§6. Nabywca nieruchomo�ci ponosi koszty:

1) wyceny lokalu, budynku i gruntu,

2) podzia³u geodezyjnego gruntu, za³o¿enia ksiêgi wieczy-
stej, w czê�ci proporcjonalnej do udzia³u w ca³ej nierucho-
mo�ci,

3) zwi¹zane z przeniesieniem prawa w³asno�ci.

§7. 1.W trybie bezprzetargowym nieruchomo�ci lub lokale
mog¹ byæ zbywane w wypadkach okre�lonych w ustawie i
przepisach szczególnych.

2. Nieruchomo�ci lub lokale mog¹ byæ zbywane w trybie
bezprzetargowym tak¿e w przypadkach, gdy:

1) sprzeda¿ nieruchomo�ci nastêpuje na rzecz osoby, która
dzier¿awi nieruchomo�æ na podstawie umowy zawartej,
na co najmniej 10 lat,

2) zbywany jest lokal mieszkalny na rzecz jego najemcy.

§8. Zbywanie nieruchomo�ci lub lokalu w trybie przetar-
gowym odbywa siê na nastêpuj¹cych zasadach:

1) przedmiotem przetargu, oprócz spe³nienia innych wymo-
gów okre�lonych w warunkach przetargu, jest:

a) cena nabycia lub wysoko�æ pierwszej op³aty,

b) ³¹czna cena nabycia obejmuj¹ca tak¿e pierwsz¹ op³atê
- w przypadku zbywania lokalu wraz z oddaniem
u³amkowej czê�ci nieruchomo�ci gruntowej lub odda-
nie w u¿ytkowanie wieczyste nieruchomo�ci zabudowa-
nej wraz ze sprzeda¿¹ znajduj¹cych siê na niej budyn-
ków.

2) nieruchomo�ci lub lokale niezbyte w pierwszym przetargu
wystawia siê do drugiego przetargu w okresie nie d³u¿-
szym ni¿ 60 dni do drugiego przetargu,

3) upowa¿nia siê Wójta Gminy do obni¿enia ceny wywo³aw-
czej w drugim przetargu do 30%,

§9. 1.Rada Gminy uchwa³¹ przeznacza nieruchomo�ci lub
lokale do zbycia.

2. W uchwale Rady Gminy okre�la:

1) tryb zbycia (przetargowy, bezprzetargowy),

*2) formê przetargu,

3) formê zbycia (sprzeda¿ lub oddanie w u¿ytkowanie wie-
czyste),

4) przedmiot zbycia wraz z jego oznaczeniem, powierzchni¹,
opisem i przeznaczeniem w planie zagospodarowania
przestrzennego,

5) cenê wywo³awcz¹ lub wysoko�æ pierwszej op³aty z u¿yt-
kowania wieczystego,

3. Ustalaj¹c cenê zbycia lub cenê wywo³awcz¹ nierucho-
mo�ci lub lokalu stosuje siê nastêpuj¹ce zasady:

1) cenê ustala w oparciu o wycenê rzeczoznawcy maj¹tkowe-
go i zwiêkszon¹ o koszty przygotowania dokumentacji
techniczno-prawnej oraz wska�nik wzrostu ceny 1m2 war-
to�ci odtworzeniowej lokalu.

WYSOKO�Æ BONIFIKAT

*§10.1. Udziela siê bonifikaty od ceny nieruchomo�ci
stanowi¹cych lokal mieszkalny oraz lokal przynale¿ny do
lokali mieszkalnych sprzedawanych najemcom:

a) 70%, je¿eli cena nabycia zostaje uiszczona jednorazowo
przed umow¹ notarialn¹,

b) 75%, je¿eli cena nabycia zostaje uiszczona jednorazowo
przed umow¹ notarialn¹ i równocze�nie nastêpuje sprze-
da¿ wszystkich lokali w budynku,

c) 60%, je¿eli zap³ata ceny nastêpuje w ratach rocznych,

Poz. 3982



— 19369 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

d) 65%, je¿eli zap³ata ceny nabycia nastêpuje w ratach rocz-
nych i równocze�nie nastêpuje sprzeda¿ wszystkich lokali
w budynku.

2. W razie zbiegu praw do obni¿ek wynikaj¹cych z ustaw
i bonifikat wynikaj¹cych z niniejszej uchwa³y, ustala siê mak-
symalne obni¿enie o 75 % ustalonej ceny sprzeda¿y.

§11. Przy bezprzetargowej sprzeda¿y na raty, sp³aty na-
le¿no�ci rozk³ada siê na okres nie d³u¿szy ni¿ 10 lat, a termin
p³atno�ci rat ustala siê do dnia 31 marca ka¿dego roku.

§12. 1. Ustala siê umowne stawki oprocentowania rat
rocznych od niesp³aconej ceny nabycia nieruchomo�ci. Wy-
nosz¹ one dla najemców lokali mieszkalnych 25% stopy
redyskonta weksli stosowanej w NBP, obowi¹zuj¹cej na dzieñ
1 stycznia ka¿dego roku p³atno�ci raty ale nie mniej ni¿ 7%.

2. Wierzytelno�ci Gminy przy sprzeda¿y lokalu na raty
podlega zabezpieczeniu hipotecznemu obci¹¿aj¹c nabyt¹ nie-
ruchomo�æ.

3. W razie nieterminowej zap³aty rat, pobierane bêd¹
odsetki w wysoko�ci ustawowej.

§13. Nieruchomo�ci stanowi¹ce w³asno�æ gminy mog¹
byæ wnoszone jako aport do spó³ek prawa handlowego two-
rzonych z udzia³em gminy oraz jako maj¹tek fundacji po
uzyskaniu uprzednio zgody Rady Gminy w drodze odrêbnej
uchwa³y.

III. Zamiana nieruchomo�ci lub lokali

§14. 1. Zamiany nieruchomo�ci lub lokali dokonuje siê w
wypadkach uzasadnionych interesami Gminy.

2. Zamiany dokonuje siê w szczególno�ci ze wzglêdu na:

1) zamierzenia inwestycyjne Gminy,

2) konieczno�æ realizacji zadañ w³asnych i zleconych,

3) obowi¹zki wynikaj¹ce z przepisów szczególnych,

4) realizacjê innych celów publicznych.

3. Zamiany nieruchomo�ci lub lokali dokonuje siê po
przeprowadzeniu rokowañ, w których uzgadnia siê istotne
postanowienia przysz³ej umowy.

4. Dokonuj¹c zamiany bierze siê pod uwagê warto�æ
zamienionych nieruchomo�ci lub lokali.

5. Rozliczenie nale¿no�ci stron z tytu³u zamiany nierucho-
mo�ci lub lokali obejmowaæ mo¿e oprócz warto�ci nierucho-
mo�ci równie¿ odszkodowania i inne wzajemne zobowi¹zania
stron.

6. Warunkiem wyp³aty odszkodowañ i innych zobowi¹-
zañ jest zabezpieczenie na ten cel �rodków w bud¿ecie gminy.

IV. Nabywanie nieruchomo�ci i lokali

§15. 1. Nabywanie nieruchomo�ci i lokali dokonuje siê w
wypadkach uzasadnionych interesami Gminy.

2. Nieruchomo�ci i lokale w szczególno�ci nabywane s¹
z uwagi na:

1) potrzeby inwestycyjne,

2) potrzeby realizacji zadañ w³asnych,

3) tworzeniem gminnego zasobu nieruchomo�ci niezbêd-
nych na cele publiczne,

4) postanowienia przepisów szczególnych.

§16. Warunki nabycia nieruchomo�ci ustala siê w drodze
rokowañ, które w imieniu Gminy prowadz¹ osoby upowa¿nio-
ne przez Radê gminy.

§17. Rokowania w sprawie nabycia nieruchomo�ci w
drodze umów cywilnoprawnych, postanowieñ s¹dowych b¹d�
wyw³aszczenia, mog¹ byæ podjête pod warunkiem zapewnie-
nia w bud¿ecie �rodków finansowych na ten cel.

§18. Z przeprowadzonych rokowañ sporz¹dza siê proto-
kó³, który przedstawia siê Radzie Gminy a Rada podejmuje
uchwa³ê o nabyciu nieruchomo�ci lub o odst¹pieniu od
nabycia. W protokole z rokowañ nale¿y okre�liæ:

a) oznaczenie nieruchomo�ci wg ewidencji gruntów i jej
po³o¿enie oraz dok³adny opis,

b) dane osoby dotycz¹ce sprzedawcy,

c) przeznaczenie nieruchomo�ci w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego,

d) ustalon¹ cenê oraz warunki zap³aty,

e) obci¹¿enie nieruchomo�ci,

f) inne istotne informacje dotycz¹ce przedmiotu nabycia.

W przypadku sporz¹dzenia operatu szacunkowego warto-
�ci nieruchomo�ci stanowi on za³¹cznik do protokó³u ustaleñ.

§19. W przypadku zamiany nieruchomo�ci pomiêdzy
Gmin¹ a inn¹ osob¹, postanowienia zawarte w § od 16 do 18
stosuje siê odpowiednio.

§20. 1. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach wynika-
j¹cych z potrzeb Gminy, nabycie nieruchomo�ci mo¿e nast¹-
piæ w drodze przetargu. Przystêpuj¹cy do przetargu reprezen-
tant Gminy dzia³a na podstawie udzielonego przez Radê
Gminy pe³nomocnictwa.

2. W pe³nomocnictwie tym okre�la siê maksymaln¹ cenê
oferty Gminy.

3. Pe³nomocnictwo, o którym mowa wy¿ej ma charakter
jednorazowy i upowa¿nia do udzia³u w okre�lonym przetargu
dla konkretnej nieruchomo�ci.

§21. 1. Obci¹¿anie nieruchomo�ci nastêpowaæ bêdzie
wed³ug zasad okre�lonych w Kodeksie cywilnym i ustawie z
dnia 6 lipca 1982 r. o ksiêgach wieczystych i hipotece (Dz.U
Nr 124, poz. 1361, z 2001 r.)

2. Obci¹¿enie nieruchomo�ci w szczególno�ci mo¿e po-
legaæ na:

1) oddawaniu nieruchomo�ci w u¿ytkowanie,

2) ustanowieniu s³u¿ebno�ci gruntowej i osobistej,

3) ustanowieniu hipoteki.

Poz. 3982



— 19370 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

V. Wydzier¿awianie i wynajmowanie nieruchomo�ci i
lokali u¿ytkowych

§22. Dzier¿awców wy³ania siê w drodze przetargu.

§23. 1. Przetargi przeprowadza powo³ana przez Wójta
Gminy komisja.

2. Przedmiotem przetargu jest roczna lub miesiêczna
stawka czynszu.

§24. 1. W wypadku nie wy³onienia strony umowy w
pierwszym przetargu og³asza siê drugi przetarg, z mo¿liwo-
�ci¹ obni¿enia ceny wywo³awczej.

2. Nie wy³onienie strony umowy w drugim przetargu
umo¿liwia zawarcie umowy z oferentem proponuj¹cym naj-
korzystniejsze warunki umowy.

3. W przypadku braku oferentów w drugim przetargu
nieruchomo�æ mo¿e byæ wydzier¿awiona osobie, która wyrazi
tak¹ wolê.

§25. 1. Dotychczasowemu najemcy lub dzier¿awcy przy-
s³uguje pierwszeñstwo zawarcia umowy na dalszy okres,
je¿eli na 3 miesi¹ce przed jej wyga�niêciem z³o¿y pisemn¹
ofertê, jednak¿e pod warunkiem, ¿e wywi¹zywa³ siê z posta-
nowieñ umowy.

2. Postanowienie ustêpu poprzedzaj¹cego dotyczy tak¿e
najemców lub dzier¿awców, którzy wynajmuj¹ lub dzier¿awi¹
nieruchomo�ci Gminy, przez co najmniej 3 lata.

3. Pierwszeñstwo, o którym mowa w ust. 1 i 2 przestaje
obowi¹zywaæ w wypadku przeznaczenia lokalu lub nie-
ruchomo�ci do zbycia.

*§26.1. Wydzier¿awienie i najem nieruchomo�ci nastê-
puje na czas nieoznaczony i oznaczony nie d³u¿szy ni¿ 30 lat.

Okres dzier¿awy i najmu okre�la Wójt Gminy uwzglêdnia-
j¹c cel dzier¿awy, wysoko�æ nak³adów ponoszonych przez
dzier¿awców i najemców oraz zamierzenie inwestycyjne okre-
�lone w planie zagospodarowania przestrzennego.

VI. Zasady wynajmowania lokali przynale¿nych do lokali
mieszkalnych

§27. 1. Mieszkaniowy zasób gminy przeznaczony jest dla
zaspokojenia potrzeb lokalowych mieszkañców Gminy Lipka
posiadaj¹cych zameldowanie w gminie oraz osób bezdom-
nych, których ostatnim miejscem zameldowania by³ teren
Gminy Lipka.

§28. 1. Gmina wynajmuje lokale mieszkalne osobom pe³-
noletnim, nieposiadaj¹cym tytu³u prawnego do lokalu miesz-
kalnego, których warunki zamieszkiwania i trudna sytuacja
materialna kwalifikuje do wynajêcia lokalu.

§29. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o zawarcie umowy najmu
lokalu winny spe³niaæ nastêpuj¹ce kryteria dochodowe:

1) w przypadku umów najmu lokali socjalnych �redni mie-
siêczny dochód brutto nie mo¿e przekraczaæ 100% najni¿-
szej emerytury w gospodarstwach jednoosobowych i 50%
najni¿szej emerytury na ka¿dego cz³onka w gospodar-
stwach wieloosobowych;

§30. 1. Uprawnionymi do wynajêcia lokalu socjalnego
s¹ osoby:

1) które naby³y prawo do wynajêcia takiego lokalu na pod-
stawie orzeczenia s¹du,

2) które utraci³y lokal mieszkalny wskutek klêski ¿ywio³owej
lub innego zdarzenia losowego, a spe³niaj¹ kryterium
dochodowe dla wynajêcia takiego lokalu, okre�lone w §29,
ust. 1, pkt 1

3) które opu�ci³y dom dziecka lub rodzinê zastêpcz¹ i nie
maj¹ mo¿liwo�ci zamieszkania w lokalu zajmowanym
przed umieszczeniem ich w tych placówkach,

2. Umowê najmu lokalu socjalnego zawiera siê na okres
nie d³u¿szy ni¿ 2 lata.

3. Umowê najmu lokalu socjalnego mo¿na przed³u¿yæ na
nastêpny okres, je¿eli najemca nadal znajduje siê w sytuacji
uzasadniaj¹cej zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego.

VII. Zasady postêpowania w stosunku do osób, które
pozosta³y w lokalu opuszczonym przez najemcê lub w loka-
lu, w którego najem wst¹pi³y po �mierci najemcy

§31. 1. Osoby pozosta³e w lokalu po �mierci najemcy,
które nie naby³y praw do wst¹pienia w stosunek najmu na
podstawie art. 691 Kodeksu cywilnego zobowi¹zane s¹ opu-
�ciæ lokal w terminie wyznaczonym przez wynajmuj¹cego.

2. W sytuacji trwa³ego opuszczenia lokalu przez g³ówne-
go najemcê wynajmuj¹cy powinien zawrzeæ umowê najmu
lokalu stanowi¹cego w³asno�æ gminy ze zstêpnymi, wstêpny-
mi, rodzeñstwem i osobami przysposobionymi najemcy, któ-
rzy pozostali w lokalu po wyprowadzeniu g³ównego najemcy
po spe³nieniu ni¿ej wymienionych warunków:

a) ¿aden z cz³onków rodziny ubiegaj¹cej siê o przyznanie
tytu³u prawnego nie posiada takiego tytu³u do innego
lokalu,

b) czynsz i inne �wiadczenia zwi¹zane z utrzymaniem lokalu
wnoszone by³y regularnie.

3. Umowa najmu z osobami wymienionymi w ust. 2
mo¿e byæ podpisana wy³¹cznie za zgod¹ Wójta Gminy.

4. Osoby o których mowa w ust. 2, które nie naby³y
prawa do wst¹pienia w stosunek najmu zobowi¹zane s¹
opu�ciæ lokal w terminie wyznaczonym przez wynajmuj¹cego.

VIII. Zamiany mieszkañ

§32. W celu poprawienia warunków zamieszkiwania gmina
mo¿e dokonywaæ zamiany lokali z urzêdu oraz po�redniczyæ
w zamianach miêdzylokatorskich.

§33. 1. Zamiany lokali mo¿na dokonywaæ w ramach
mieszkaniowego zasobu gminy lub pomiêdzy najemcami
lokali nale¿¹cych do mieszkaniowego zasobu gminy a osoba-
mi fizycznymi zajmuj¹cymi lokale w innych budynkach.

2. Warunki dokonywania wzajemnej zamiany lokator-
skiej:

Poz. 3982



— 19371 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180

zamiana wymaga zgody wynajmuj¹cego i nastêpuje na
wniosek osoby fizycznej maj¹cej tytu³ prawny, wzajemna
zamiana lokali nastêpuje na wnioski osób zainteresowanych,
- wzajemna zamiana lokali nastêpuje po wyra¿eniu zgody na
zamianê przez w³a�cicieli lokali, osoby wnioskuj¹ce o wza-
jemn¹ zamianê lokali okre�laj¹ i uzgadniaj¹ miêdzy sob¹
sposób i warunki zamiany, w tym wyznaczaj ¹ wnioskodawcê
zobowi¹zanego do uregulowania ewentualnych zaleg³o�ci
czynszowych za najem lokalu i przedk³adaj¹ powy¿sze uzgod-
nienia na pi�mie w³a�cicielom lokali.

3. Nie zezwala siê na dokonanie zamiany, gdy w jej
wyniku na osobê bêdzie przypadaæ mniej ni¿ 5 m2 po-
wierzchni mieszkalnej pokoi lub gdy zamiana mo¿e zagroziæ
interesowi gminy.

4. Wynajmuj¹cy mo¿e odmówiæ zgody na dokonanie
zamiany gdy osoba, z któr¹ nastêpuje zamiana nie reguluje
na bie¿¹co czynszu i innych op³at za u¿ywanie lokalu, dewa-
stuje lokal, wykracza przeciwko porz¹dkowi domowemu w
miejscu zamieszkania.

§34. 1. Zamiana mo¿e równie¿ polegaæ na dostarczeniu
z mieszkaniowego zasobu gminy lokalu wolnego w zamian za
lokal dotychczas zajmowany przez najemcê, o ile przemawiaj¹
za tym wzglêdy racjonalnej gospodarki mieszkaniowej tym¿e
zasobem oraz wzglêdy spo³eczne.

2. Zamiana na inny wolny lokal, bêd¹cy w zasobach
gminy, mo¿e byæ dokonywana ka¿dorazowo za zgod¹ Wójta
Gminy oraz najemcy po uzyskaniu opinii Spo³ecznej Komisji
Mieszkaniowej, na nastêpuj¹cych zasadach:

a) zawarcie umowy najmu na wskazany przez wynajmuj¹ce-
go lokal mo¿e nast¹piæ, je¿eli w wyniku zamiany zwol-
niony zostanie lokal o powierzchni wiêkszej od propono-
wanego do zasiedlenia,

b) z najemc¹ zajmuj¹cym czê�æ lokalu wspólnego mo¿na
zawrzeæ umowê najmu innego lokalu, je¿eli pozosta³a
czê�æ lokalu wspólnego zostanie zwolniona, a gmina
odzyska ca³y samodzielny lokal,

c) pierwszeñstwo w zamianie przys³uguje osobom niepe³no-
sprawnym i samotnym, które ze wzglêdu na wiek i stan
zdrowia ubiegaj¹ siê o zamianê na lokal na ni¿szej kondy-
gnacji.

IX. Kryteria oddawania w najem lokali o powierzchni
u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80 m2

§35. 1. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu lokalu
mieszkalnego o powierzchni powy¿ej 80 m2 przys³uguje oso-
bom, które spe³niaj¹ ³¹cznie nastêpuj¹ce kryteria:

a) wyka¿¹ po�wiadczone dochody wskazuj¹ce na zdolno�æ
utrzymania lokalu,

b) nie zalegaj¹ z op³atami za dotychczas zajmowany lokal
mieszkalny,

c) ich rodzina sk³ada siê co najmniej z 4 osób,

d) zwolni¹ dotychczas zajmowany lokal komunalny.

2. W razie braku najemców spe³niaj¹cych powy¿sze kry-
teria, lokal mo¿e zostaæ wynajêty ka¿dej innej osobie fi-
zycznej, która spe³ni co najmniej wymagania ppkt a i b pkt 1
niniejszego paragrafu oraz nie jest w³a�cicielem lokalu lub
domu mieszkalnego.

3. Wyboru dokonuje Wójt Gminy stosuj¹c powy¿sze kry-
teria, po otrzymaniu wniosków osób zainteresowanych.

4. W przypadku wp³yniêcia dwóch lub wiêcej ofert osób,
o których mowa w punkcie 2 niniejszego paragrafu objêcie
przedmiotowego lokalu zostanie ustalone w drodze przetargu
ograniczonego dotycz¹cego wysoko�ci stawki czynszu.

5. Najni¿sza stawka czynszu najmu za lokal obowi¹zuje w
wysoko�ci 150% stawki bazowej obowi¹zuj¹cej w zasobach
komunalnych.

X. Tryb rozpatrywania wniosków o najem lokali mieszkal-
nych

§36. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o najem lokali mieszkal-
nych lub socjalnych wchodz¹cych w sk³ad mieszkaniowego
zasobu gminy winny z³o¿yæ w Urzêdzie Gminy Lipka wniosek
wraz z potwierdzonymi danymi dotycz¹cymi dochodów oraz
sytuacji mieszkaniowej.

2. Sposób przyjmowania i rozpatrywania wniosków o
zawarcie umów najmu lokalu mieszkalnego jest jawny. Jawny
jest te¿ sposób wyboru osób, z którymi umowy najmu powin-
ny byæ zawierane w pierwszej kolejno�ci, jawno�æ postêpo-
wania ma na celu realizacjê kontroli spo³ecznej.

3. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa sprawdza czy wnio-
skodawcy spe³niaj¹ wymagania i dokonuje kwalifikacji osób
uprawnionych do zawarcia umowy najmu w formie wyra¿o-
nej przez siebie opinii.

§37. 1. Wnioski o najem lokalu mieszkalnego i socjalne-
go rozpatruje Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa powo³ana
przez Wójta Gminy Lipka w drodze zarz¹dzenia.

2. Spo³eczna Komisja Mieszkaniowa powo³ana jest w
celu poddania kontroli trybu rozpatrywania i za³atwiania
wniosków o najem lokali.

3. Cz³onków Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej w liczbie
5-6 osób powo³uje i odwo³uje Wójt Gminy w drodze zarz¹dze-
nia.

§38. 1. Do zadañ Spo³ecznej Komisji Mieszkaniowej na-
le¿y:

1) uczestniczenie w oglêdzinach lokali zajmowanych przez
osoby ubiegaj¹ce siê o wynajêcie lokalu;

2) opiniowanie wniosków osób ubiegaj¹cych siê o wynajêcie
lokalu;

3) sporz¹dzanie projektów list osób zakwalifikowanych do
otrzymania lokalu na czas nieoznaczony, lokalu socjalnego
i lokalu zamiennego;

4) rozpatrywanie uwag i zastrze¿eñ do list.

2. Komisja obraduje na posiedzeniach zwo³ywanych przez
jej przewodnicz¹cego w uzgodnieniu z Wójtem Gminy.

Poz. 3982



— 19372 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 180 Poz. 3982

3. Tryb pracy Komisji okre�la regulamin przez ni¹ uchwa-
lony i zatwierdzony przez Wójta Gminy w drodze zarz¹dzenia.

4. Techniczn¹ obs³ugê Komisji prowadzi pracownik Urzê-
du Gminy.

§39. 1. Najemca ka¿dorazowo musi uzyskaæ pisemn¹
zgodê Wójta Gminy na remont lub modernizacjê lokalu.

2. Nak³ady obci¹¿aj¹ce Gminê, a dokonane przez najem-
cê winny byæ rozliczone niezw³ocznie po ich dokonaniu i
komisyjnym odbiorze z udzia³em stron umowy. Ich odliczenie
nast¹pi z czynszu okre�lonego umow¹.

3. W przypadku wykonania prac wymienionych w ust. 1
bez uzgodnienia, kwota poniesionych nak³adów nie podlega
odliczeniu.

§40. Najemcy nie wolno podnajmowaæ lokalu mieszkal-
nego osobom trzecim bez zgody wynajmuj¹cego.

§41. Zwrot przedmiotu najmu potwierdza siê protoko³em
zdawczo-odbiorczym. Najemca nie ponosi odpowiedzialno�ci
za zu¿ycie rzeczy bêd¹ce nastêpstwem prawid³owego ich
u¿ywania.

§42. 1. W stosunku do budynków stanowi¹cych wspó³-
w³asno�æ gminy:

1) udzia³ we wspólnocie jest proporcjonalny do wielko�ci
udzia³u posiadanych lokali do sumy powierzchni u¿ytko-
wej wszystkich lokali,

2) upowa¿nia siê Wójta Gminy do wyznaczenia przedstawi-
ciela do reprezentacji gminy we wspólnocie,

3) ustalenia w³a�cicieli lokali w zakresie planowanych re-
montów przekraczaj¹cych wysoko�æ dochodów znajduj¹-
cych siê na rachunku finansowym wspólnoty - powinny
byæ podjête do dnia 30 wrze�nia ka¿dego roku na rok
nastêpny i przekazane do Urzêdu Gminy najpó�niej do
dnia 10 pa�dziernika.

§43. 1. Czynsz dzier¿awny lokali u¿ytkowych i nierucho-
mo�ci podlega waloryzacji w oparciu o wska�nik wzrostu cen
towarów i us³ug konsumpcyjnych z roku poprzedzaj¹cego
og³oszonego przez Prezesa G³ównego Urzêdu Statystycznego
w Dzienniku Urzêdowym Rzeczypospolitej Polskiej �Monitor
Polski�. Zmiana czynszu dokonywana jest przez Wynajmuj¹-
cego w terminie do 31 marca roku kalendarzowego w formie
pisemnego zawiadomienia.

XI. Inne postanowienia

§44. 1. Uzale¿nia siê zawarcie umów najmu, z wyj¹tkiem
umowy najmu lokalu socjalnego i zamiennego oraz umów
zawieranych w wyniku wzajemnej zamiany - od wp³acenia
przez osobê ujêt¹ w wykazie kaucji mieszkaniowej zabezpie-
czaj¹cej pokrycie kosztów z tytu³u najmu lokalu w wysoko�ci
1% warto�ci odtworzeniowej lokalu.

2. Zasady dotycz¹ce ustalenia wysoko�ci kaucji, roz³o¿e-
nia na raty okre�la Wójt Gminy w drodze zarz¹dzenia.

XII. Przepisy koñcowe

§45. Wójt Gminy sk³ada Radzie Gminy coroczne sprawoz-
danie z gospodarowania mieniem komunalnym.

§46. W zakresie nieuregulowanym niniejsz¹ uchwa³¹ za-
stosowanie maj¹ przepisy ustawy o gospodarce nieru-
chomo�ciami, ustawy o najmie lokali i dodatkach mieszkanio-
wych oraz ustawy Kodeks cywilny.

§47. Traci moc uchwa³a nr XXIV/125/05 Rady Gminy
Lipka z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie zasad gospodaro-
wania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ Gminy Lip-
ka.

§48. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§49. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jej
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Lipka

(�) mgr Ryszard Pacholik

* ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIEL-
KOPOLSKIEGO Nr NK.Pi.I-2.0911-274/07 z dnia 13 listopada
2007 r. Orzekaj¹ce niewa¿no�æ §9 ust. 2 pkt 2, §10, §26 ust.
1 w zakresie zadania drugiego � uchwa³y Nr 79/IX/07 Rady
Gminy Lipka z dnia 5 pa�dziernika 2007 r. w sprawie zasad
gospodarowania nieruchomo�ciami stanowi¹cymi w³asno�æ
Gminy Lipka � ze wzglêdu na istotne naruszenie prawa.


